
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад комбинированного вида № 37 «Солнышко» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 31.08.2023 г.           № 148 

г. Усть-Илимск 

 

Об организации дополнительных платных 

образовательных услуг по дополнительным 

общеразвивающим программам дошкольного  

образования в МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» 

на 2023-2024 учебный год и утверждении  

дополнительных общеразвивающих программ 

 

В целях наиболее полного удовлетворения потребностей воспитанников и их 

родителей (законных представителей) в физическом развитии и раскрытии творческого 

потенциала подрастающего поколения, в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом Российской 

Федерации от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», на основании 

Постановления Правительства РФ от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», приказом Министерства просвещения РФ от 

09.11.2018г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным образовательным программам» ( с 

последующими изменениями), приказом Министерства просвещения РФ от 16.09.2020г. 

№ 500 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по 

дополнительным образовательным программам», Постановлений Главного 

государственного санитарного врача РФ от 30.07.2020г. № 16 «Об 

утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20-20 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных 

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (CОVID-19)», от 28.01.2021г. 

№ 2 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», 

Постановления главы Администрации от 24.09.2014г. № 781 «Об установлении с 

01.10.2014г. цен на платные услуги (без учета налога на добавленную стоимость), 

предоставляемые муниципальными бюджетными (автономными) дошкольными 

образовательными учреждениями города, Муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением «Начальная школа-детский сад», Приказа 

Управления образования Администрации города Усть-Илимска от 25.01.2019г. № 51 «Об 

утверждении порядка определения платы за оказанные услуги, выполненные работы при 

осуществлении муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования Администрации города Усть-Илимска, приносящий доход деятельности», с 

целью привлечения дополнительных средств, Положения об оказании дополнительных 

платных образовательных услуг Муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 37 «Солнышко», 

утвержденного приказом от 29.03.2022г. № 76, лицензией на осуществление 

образовательной деятельности № 5648 от 13.11.2012г., договорами с родителями 



(законными представителями) на оказание дополнительных платных образовательных 

услуг, Уставом МБДОУ д/с № 37 «Солнышко», утвержденным приказом учредителя от 

20.11.2014г. № 629, - 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительную платную образовательную услугу (далее-

услуга) для воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» в спортивной секции «Школа 

мяча» с 01.09.2023г. 

1.1. Размер оплаты оказываемой услуги установить в размере 1 реб./1час – 150 рублей. 

1.2. Возложить проведение занятий в спортивной секции «Школа мяча» на Карамову 

Зульфию Вильевну, инструктора по физической культуре. 

1.3. Карамовой З.В., инструктору по физической культуре, проводить занятия 

спортивной секции «Школа мяча» в группах: 

№ 04 (группа для детей подготовительного возраста компенсирующей 

направленности),  

№ 01 (группа для детей подготовительного возраста общеразвивающей 

направленности),  

№ 02 (группа для детей старшего возраста компенсирующей направленности),  

№ 08 (группа для детей старшего возраста общеразвивающей направленности)  

в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы спортивной секции 

«Школа мяча», принятой на заседании Педагогического совета № 8 от 30.05.2022г. 

1.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции. 

1.5. Карамовой З.В., инструктору по физической культуре, при проведении занятий с 

детьми в спортивной секции «Школа мяча» обеспечить безопасные условия пребывания 

детей и соблюдение Инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников. 

1.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

1.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 

2. Организовать дополнительную платную образовательную услугу для 

воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» в спортивной секции «Лыжня» с 

01.11.2023 г. 

2.1. Размер оплаты оказываемой услуги установить в размере 1 реб./1час – 200 рублей. 

2.2. Возложить проведение занятий в спортивной секции «Лыжня» на Карамову 

Зульфию Вильевну, инструктора по физической культуре. 

2.3. Карамовой З.В., инструктору по физической культуре, проводить занятия в 

группах в группах: 

№ 04 (группа для детей подготовительного возраста компенсирующей 

направленности),  

№ 01 (группа для детей подготовительного возраста общеразвивающей 

направленности),  

№ 02 (группа для детей старшего возраста компенсирующей направленности), 

№ 08 (группа для детей старшего возраста общеразвивающей направленности),  



в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы «Лыжня», принятой 

на заседании Педагогического совета № 8 от 30.05.2022г. 

2.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции. 

2.5. Карамовой З.В., инструктору по физической культуре, при проведении занятий с 

детьми в спортивной секции «Лыжня» обеспечить безопасные условия пребывания детей 

и соблюдение Инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников. 

2.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

2.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 

3. Организовать дополнительную платную образовательную услугу для 

воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» по обучению детей английскому языку в 

кружке «Путешествие в мир английского» с 01.09.2023г. 

3.1. Размер оплаты оказываемой услуги по обучению детей английскому языку 

установить в размере 1 реб./1час. – 180 рублей. 

3.2. Возложить проведение занятий по обучению детей английскому языку в кружке 

«Путешествие в мир английского» на Моргалюк Ольгу Александровну, воспитателя. 

3.3. Моргалюк О.А., воспитателю проводить занятия в группах: 

№ 04 (группа для детей подготовительного возраста компенсирующей 

направленности),  

№ 01 (группа для детей подготовительного возраста общеразвивающей 

направленности), 

в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы «Путешествие в 

мир английского» принятой на заседании Педагогического совета № 2 от 21.09.2021г., 

утвержденной приказом МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» от 23.09.2021г. № 145. 

3.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции. 

3.5. Моргалюк О.А., воспитателю при проведении занятий с детьми в кружке 

«Путешествие в мир английского» обеспечить безопасные условия пребывания детей и 

соблюдение Инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников. 

3.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

3.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 

4. Организовать дополнительную платную образовательную услугу для 

воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» по подготовке к школе в кружке 

«АБВГДейка» с 01.09.2023г. 

4.1. Размер оплаты оказываемой услуги установить в размере 1 реб./1час – 200 рублей. 

4.2. Возложить проведение занятий в кружке «АБВГДейка» на Самкову Елену 

Викторовну, воспитателя. 

4.3. Самковой Е.В., воспитателю проводить занятия в группе: 

№ 01 (группа для детей подготовительного возраста общеразвивающей 

направленности), 



в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы «АБВГДейка» 

принятой на заседании Педагогического совета № 2 от 21.09.2021г., утвержденной 

Приказом МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» от 23.09.2021г. № 145. 

4.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции. 

4.5. Самковой Е.В., воспитателю при проведении занятий с детьми в кружке 

«АБВГДейка» обеспечить безопасные условия пребывания детей и соблюдение 

Инструкции по охране жизни и здоровья воспитанников. 

4.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

4.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 

5. Организовать дополнительную платную образовательную услугу (далее-

услуга) для воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» в кружке «Весёлые нотки» по 

обучению детей пению с 01.10.2023г. 

5.1. Размер оплаты оказываемой услуги установить в размере 1 реб./1час – 170 

рублей. 

5.2. Возложить проведение занятий в кружке «Весёлые нотки» на Мирошник Юлию 

Сергеевну, музыкального руководителя. 

5.3. Мирошник Ю.С., музыкальному руководителю, организовать проведение занятий 

в группах:  

№ 04 (группа для детей подготовительного возраста компенсирующей 

направленности),  

№ 01 (группа для детей подготовительного возраста общеразвивающей 

направленности), 

№ 02 (группа для детей старшего возраста компенсирующей направленности),  

№ 07 (группа для детей среднего возраста общеразвивающей направленности), 

в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы кружка «Весёлые 

нотки», принятого на заседании принятой на заседании Педагогического совета № 3 от 

13.10.2021г. 

5.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции СП 3.1/2.4.3598-20-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (CОVID-19)» (с 

изменениями и дополнениями). 

5.5. Обеспечить безопасные условия пребывания детей при проведении занятий с 

детьми в кружке «Весёлые нотки» и соблюдение Инструкции по охране жизни и здоровья 

воспитанников. 

5.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

5.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 



6. Организовать дополнительную платную образовательную услугу для 

воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» в кружке «Искорки» по обучению детей 

хореографии с 01.09.2023г. 

6.1. Размер оплаты оказываемой услуги установить в размере 1 реб./1час – 230 рублей. 

6.2. Возложить проведение занятий в кружке «Искорки» на Венжину Анастасию 

Олеговну, музыкального руководителя. 

6.3. Венжиной А.О., музыкальному руководителю, организовать проведение занятий в 

группах:  

№ 09 (группа для детей младшего возраста компенсирующей направленности), 

№ 03 (группа для детей среднего возраста компенсирующей направленности), 

№ 08 (группы для детей старшего возраста общеразвивающей направленности), 

№ 07 (группа для детей среднего возраста общеразвивающей направленности), 

№ 02 (группа для детей старшего возраста компенсирующей направленности),  

в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы кружка «Искорки», 

принятой на заседании Педагогического совета № 8 от 30.05.2022г. 

6.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции СП 3.1/2.4.3598-20-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (CОVID-19)» (с 

изменениями и дополнениями). 

6.5. обеспечить безопасные условия пребывания детей при проведении занятий с 

детьми в кружке «Весёлые нотки» и соблюдение Инструкции по охране жизни и здоровья 

воспитанников. 

6.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

6.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 

7. Организовать дополнительную платную образовательную услугу для 

воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» в кружке «Нейройога» по развитию 

общей физической подготовленности и когнетивной сферы ребенка 01.11.2023г. 

7.1. Размер оплаты оказываемой услуги установить в размере 1 реб./1час – 200 рублей. 

7.2. Возложить проведение занятий в кружке «Нейройога» Вязовцеву Ольгу 

Валентиновну, воспитателя. 

7.3.  Вязовцева О.В., воспитателю, организовать проведение занятий в группах:  

№ 02 (группа для детей старшего возраста компенсирующей направленности),  

№ 03 (группы для детей среднего возраста компенсирующей направленности), 

в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы в кружке 

«Нейройога» принятой на заседании Педагогического совета № 1 от 31.08.2023 г., 

утвержденного приказом МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» от 31.08.2023г. № 155; 

7.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции СП 3.1/2.4.3598-20-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 



молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (CОVID-19)» (с 

изменениями и дополнениями). 

7.5. обеспечить безопасные условия пребывания детей при проведении занятий с 

детьми в кружке «Весёлые нотки» и соблюдение Инструкции по охране жизни и здоровья 

воспитанников. 

7.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

7.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 

8. Организовать дополнительную платную образовательную услугу (далее-

услуга) для воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» в кружке «Арт-студия 

«Волшебный карандаш» по обучению детей рисованию с 01.10.2023г. 

8.1. Размер оплаты оказываемой услуги установить в размере 1 реб./1час – 180 рублей. 

8.2. Возложить проведение занятий в кружке «Арт-студия «Волшебный карандаш» на 

Мирошник Юлию Сергеевну, музыкального руководителя. 

8.3. Мирошник Ю.С., музыкальному руководителю, организовать проведение занятий 

в группах:  

№ 03 (группа для детей среднего возраста компенсирующей направленности),  

№ 07 (группа для детей среднего возраста общеразвивающей направленности), 

№ 08 (группы для детей старшего возраста общеразвивающей направленности), 

№ 01 (группа для детей подготовительного возраста общеразвивающей 

направленности) 

в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы кружка 

«Волшебный карандаш», принятого на заседании педагогического совета № 1 от 

30.08.2022 г., утвержденного приказом МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» от 31.08.2022г. № 

143. 

8.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции СП 3.1/2.4.3598-20-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (CОVID-19)» (с 

изменениями и дополнениями). 

8.5. обеспечить безопасные условия пребывания детей при проведении занятий с 

детьми в кружке «Весёлые нотки» и соблюдение Инструкции по охране жизни и здоровья 

воспитанников. 

8.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

8.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 

9. Организовать дополнительную платную образовательную услугу для 

воспитанников МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» в кружке «Нейройога» по развитию 

общей физической подготовленности и когнетивной сферы ребенка с 01.09.2023г. 

9.1. Размер оплаты оказываемой услуги установить в размере 1 реб./1час – 200 рублей. 

9.2. Возложить проведение занятий в кружке «Нейройога» на Бочкарникову Олесю 

Михайловну, педагога-психолога. 



9.3. Бочкарниковой О.М., педагогу-психологу, организовать проведение занятий в 

группе № 04 (группа для детей подготовительного возраста компенсирующей 

направленности) в соответствии с расписанием образовательной деятельности и учебно-

тематическим планом дополнительной общеразвивающей программы кружка 

«Нейройога», принятого на заседании педагогического совета № 2 от 31.08.2022 г., 

утвержденного приказом МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» от 31.08.2022г. № 143. 

9.4. Соблюдать санитарно-эпидемиологические требования в условиях 

распространения коронавирусной инфекции СП 3.1/2.4.3598-20-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (CОVID-19)» (с 

изменениями и дополнениями). 

9.5. обеспечить безопасные условия пребывания детей при проведении занятий с 

детьми в кружке «Весёлые нотки» и соблюдение Инструкции по охране жизни и здоровья 

воспитанников. 

9.6. Ежемесячно сдавать табеля посещаемости детьми занятий Ужаковой В.А., 

делопроизводителю. 

9.7. Оплата услуги производится в безналичном порядке на счет МБДОУ д/ с № 37 

«Солнышко», согласно выданной квитанции. 

10. Утвердить перечень дополнительных общеразвивающих программ 

дошкольного образования: 

 спортивная секция «Лыжня» для детей в возрасте от 5 до 8 лет; 

 спортивная секция «Школа мяча» для детей в возрасте от 5 до 8 лет; 

 кружок «Весёлые нотки» по обучению детей пению для детей в возрасте от 4 до 8 лет; 

 кружок «Арт-студия «Волшебный карандаш» по обучению детей рисованию для детей 

в возрасте от 2 до 6 лет 

 кружок «Искорки» по обучению детей хореографии для детей в возрасте от 4 до 8 лет; 

 кружок «Нейройога» по развитию общей физической подготовленности и когнетивной 

сферы ребенка для детей компенсирующей группы в возрасте от 5 до 8 лет. 

 кружок «Нейройога» по развитию общей физической подготовленности и когнетивной 

сферы ребенка для детей компенсирующей группы в возрасте от 3 до 6 лет. 

 кружок по подготовке к школе «АБВГДейка» для детей в возрасте от 6 до 8 лет; 

 кружок по обучению детей английскому языку «Путешествие в мир английского» для 

детей в возрасте от 6 до 8 лет; 

11. Возложить обязанности по организации условий для дополнительного 

образования детей в МБДОУ д/с № 37 «Солнышко»: ремонт помещений, приобретение 

материалов, оборудования на Кузнецову Л.Г., заведующего хозяйством. 

12. Старшему воспитателю: 

 составить расписание дополнительных платных образовательных услуг в соответствии 

с программно-методическим сопровождением дополнительного образования детей в 

МБДОУ д/с № 37 «Солнышко»,  

 осуществлять контроль программно-методического обеспечения занятий,  

 осуществлять контроль за условиями предметно-развивающей среды для оказания 

платных образовательных услуг, 

 контролировать организацию и проведение занятий в соответствии с общеразвивающей 

программой, 



 организовывать отчетное мероприятие в конце учебного года по итогам и достижениям 

детей в результате реализации дополнительных образовательных программ, 

 проверять аналитические отчеты педагогов дополнительного образования. 

13. Возложить обязанности по ведению документации для оформления 

дополнительных платных образовательных услуг на Ужакову В.А., делопроизводителя: 

 заключить договора с родителями (законными представителями) на оказание  

 платных образовательных услуг дополнительных образовательных услуг на основании 

заявления родителя (законного представителя) воспитанника,  

 заключить договора на оказание услуг гражданско-правового характера с работниками, 

осуществляющими дополнительных платных образовательных услуг, 

 вести учет рабочего времени работников, 

 составлять табеля посещения воспитанниками занятий по дополнительному 

образованию и оплаты услуг, 

 сдавать ежемесячно до 28 числа табеля посещаемости детьми дополнительных платных 

образовательных услуг в бухгалтерию МКУ «ЦБУО». 

14. Ответственным за проведение занятий в спортивной секции «Школа мяча», 

«Лыжня», кружках «АБВГДейка», «Путешествие в мир английского», «Нейройога», 

«Веселые нотки», «Искорки», «Волшебный карандаш» ежемесячно сдавать табеля 

посещаемости детьми занятий делопроизводителю в срок до 25 числа.  

15. Педагогам, ответственным за предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг, осуществлять данные услуги за пределами своего рабочего 

времени. 

16. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных услуг на 2023-

2024 учебный год (Приложение № 1). 

17. Утвердить расписание дополнительных платных образовательных услуг на 

2023-2024 учебный год (Приложение № 2). 

18. Утвердить списки детей для занятий в спортивной секции «Школа мяча» 

(Приложение № 3), спортивной секции «Лыжня» (Приложение № 4), кружке 

«Путешествие в мир английского» (Приложение № 5), кружке «АБВГДейка» 

(Приложение № 6), «Нейройога» Бочкарникова О.М. (Приложение № 7), «Волшебный 

карандаш» (Приложение № 8), «Нейройога» Вязовцева О.В. (Приложение № 9), 

«Искорка» (Приложение № 10), «Веселые нотки» (Приложение № 11). 

19. Педагоги, ответственные за предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг, несут ответственность за сохранность жизни и здоровья 

воспитанников во время проведения занятий. 

20. Ответственным за калькуляцию стоимости платных дополнительных 

образовательных услуг назначить Пустовую А.М., экономист. 

21. Гончаренко Н.И., ведущему бухгалтеру МКУ «ЦБУО» (по согласованию), 

производить выплаты педагогам, которые оказывают платные услуги в размере 10 % от 

поступивших средств за оказанную услугу в месяц (руб.) без учета начислений на оплату 

труда. 

22. Савченко Л.И., ведущему бухгалтеру МКУ «ЦБУО» (по согласованию). 

23. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 



        Приложение № 1 к приказу  

        МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» 

от 31.08.2023г. № 148 

 

Перечень дополнительных платных образовательных услуг 

по общеразвивающим программам дошкольного образования 

на 2023-2024 учебный год 

 

№ Перечень 

дополнительных 

платных 

образовательных 

услуг 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

№ 

группы 

Помещение Стоимость 

дополнительных 

платных 

образовательных 

услуг  

(1 посещение/ 

1 человек) 

1 спортивная 

секция «Школа 

мяча» 

«Школа мяча» 01, 04, 08, 

02 

физкультурный 

зал 

150 руб. 

2 спортивная 

секция «Лыжня» 

«Лыжня» 01, 04, 08, 

02 

физкультурный 

зал и 

спортивная 

площадка на 

территории 

МБДОУ 

200 руб. 

3 кружок (студия) «Путешествие в 

мир английского» 

01, 04 Кабинет 

педагога-

психолога 

180 руб. 

4 Подготовка 

детей к школе по 

программам, 

превышающим 

образовательный 

стандарт 

«АБВГДейка» 01 Кабинет 

педагога-

психолога 

200 руб. 

5 кружок (студия) Веселые нотки 01, 04, 02, 

07 

Музыкальный 

зал 

180 руб. 

6 кружок (студия) Арт студия 

«Волшебный 

карандаш» 

01, 03, 07, 

08 

Изо студия 170 руб. 

7 кружок (студия) «Искорки» 02, 03, 07, 

04, 09 

Музыкальный 

зал 

230 руб. 

8 кружок (студия) «Нейройога» 03, 02 Игровая 

комната 

200 руб. 

9 кружок (студия) «Нейройога» 04 Игровая 

комната 

200 руб. 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

        МБДОУ д/с № 37 «Солнышко» 

от 31.08.2023г. № 148 

 

Расписание дополнительных платных образовательных услуг 

на 2023-2024 учебный год 
 

Наименование 

дополнительной платной 

образовательной услуги, 

место проведения 

День недели Время № группы,  

возраст,  

направленно

сть 

Ответственные, 

должность 

«АБВГДейка» - подготовка 

детей к школе 

(кабинет педагога-

психолога). 

вторник, четверг  18.30-19.00 № 01 

(подготовит. 

группа ОН) 

Самкова Е.В., 

воспитатель 

«Путешествие в мир 

английского» - подготовка 

детей к школе 

(кабинет педагога-

психолога). 

понедельник, 

среда (1 неделя) 

12.00-12.25 № 01 

(подготовит. 

группа ОН) 

Моргалюк О.А., 

воспитатель 

вторник, четверг 

(2 неделя) 

12.00-12.25 

«Школа мяча» - 

физкультурно-

оздоровительное 

направление 

(физкультурный зал). 

понедельник  

четверг 

12.00-12.25 

16.15-16.40 

№ 08 

(старшая 

группа ОН)  

№ 02 

(старшая 

группа КН) 

Карамова З.В., 

инструктор по 

физической 

культуре 

четверг 

пятница 

16.50-17.20 

12.00-12.30 

№ 01 (подгот. 

группа ОН), 

№04 (подгот. 

группа КН) 

«Лыжня» - 

физкультурно-

оздоровительное 

направление 

(физкультурный зал, 

спортивная площадка на 

территории МБДОУ). 

вторник 11.00-11.40 

 

 

 

 

 

 

№ 08 

(старшая 

группа ОН), 

Карамова З.В., 

инструктор по 

физической 

культуре 

 

Кружок пения «Веселые 

нотки» 

вторник 

четверг 

 

 

11.20-11.40 

15.50-16.10 

№ 07 (средняя 

группа ОН),  

№ 09 

(младшая 

группа КН),  

Мирошник 

Ю.С., 

музыкальный 

руководитель  

вторник 

четверг 

 

11.50-12.15 

15.15-15.40 

№04 (подгот. 

группа КН), 

№ 08 

(старшая 

группа ОН), 

«Арт-студия «Волшебный 

карандаш» 

вторник, 

пятница 

15.30-16.00 

 

№ 01 (подгот. 

группа ОН), 

Мирошник 

Ю.С., 

музыкальный 

руководитель 
вторник,  

пятница 

16.10-16.30 № 03 (средняя 

группа КН), 



№ 07 (средняя 

группа ОН),  

№ 09 

(младшая 

группа КН) 

Кружок «Нейройога» вторник,  

четверг 

16.00-13.00 

 

№04 (подгот. 

группа КН), 

 

Бочкарникова 

О.М., педагог-

психолог 

Кружок «Искорки» понедельник 

среда 

11.20-11.50 

15.40-16.10 

№ 03 (средняя 

группа КН), 

№ 07 (средняя 

группа ОН),  

№ 09 

(младшая 

группа КН) 

№ 08 

(старшая 

группа ОН), 

№ 02 

(старшая 

группа КН) 

Венжина А.О., 

музыкальный 

руководитель 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-23T12:59:03+0800
	ТАНЦЮРА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА




